
 
Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

Lielā iela 76, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr. 90000058625,                       
tālr. 63490458, e-pasts pasts@dkn.lv, www.dkn.lv 

 
DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Kazdangas pagasta kultūras nams (Pils gatve 4, Kazdanga, Kazdangas pagasts, 
Dienvidkurzemes novads, LV -3457) 

 
2023.gada 27.jūlijā Nr. 10 
 
Sēde sasaukta 2023.gada 27.jūlijā plkst. 14:00 
Sēde sākta 2023.gada 27.jūlijā plkst. 14:00 
 
Sēdē piedalās: 
17 deputāti  Patricija Andersone, Juris Grasmanis, Andrejs Radzevičs,  

Raimonds Reinis (attālināti), Linards Tiļugs, Inga Ratniece, 
Laila Roga, Sandris Bēča, Aivars Galeckis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Jānis Pelnēns, Gundars Sisenis, 
Edgars Treimanis, Jānis Veits, Aivars Priedols 

Pašvaldības darbinieki Iveta Samoviča, Madara Lagzdiņa, Guntis Lazdups, 
 (klātienē)  Mārtiņš Uztics, Aigars Evardsons, Gunta Gulbe, Ģirts Osis, 
    Gints Brumbergs, Alda Lapena, Ance Tīmane, Marita 
    Kurčanova, Kristīne Dundure, Uldis Vārna, Līga Pelnēna 
Pašvaldības darbinieki Marita Krētaine, Linda Gundega Rungovska, Austra Smilgaine, 
 (attālināti)  Diāna Grudule, Sanda Upeniece, Inese Pūlīte, Anna Ančenko, 

Dace Magone, Anna Brūkle, Aiva Kasparoviča, Marina 
Kokovihina, Dace Baumane, Elza Fišmeistere, 
Uldis Pīlagers 

 
Sēdē nepiedalās 2 deputāti: Dzintars Kudums (atvaļinājumā), Gatis Kalniņš 
 
Sēdes darba kārtība: 

1.  Par zemes vienības “Personīgās palīgsaimniecības Jaunmājas”, Vaiņodes pagasts, 
daļas iznomāšanu lauksaimniecības vajadzībām 

2.  Par zemes vienības "Celtnieki", Mazgramzda, Priekules pagasts, iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām 

3.  Par zemes vienības “Pakalniņi”, Durbes pagastā, daļas iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām 

4.  Par zemes nomas līguma pagarināšanu nekustamā īpašumā "Sandras", Priekules 
pagastā, lauksaimniecības vajadzībām 



5.  Par zemes vienības Palīgsaimniecības, Aizputes pagasts iznomāšanu personisko 
palīgsaimniecību vajadzībām 

6.  Par zemes vienības "Nomas zemes palīgsaimniecībām", Bārtas pagasts, daļas 
iznomāšanu personisko palīgsaimniecību vajadzībām 

7.  Par zemes vienības "Nomas zemes palīgsaimniecībām", Bārtas pagasts, daļas 
iznomāšanu personisko palīgsaimniecību vajadzībām 

8.  Par zemes nomas līguma termiņa pagarināšanu nekustamā īpašumā "Upenītes", 
Gramzdas pagasts, personisko palīgsaimniecību vajadzībām 

9.  Par zemes vienības “Starpgabali”, Vaiņodes pagasts, daļas iznomāšanu personisko 
palīgsaimniecību vajadzībām 

10.  Par zemes vienības “Starpgabali”, Vaiņodes pagasts, daļas iznomāšanu personisko 
palīgsaimniecību vajadzībām 

11.  Par zemes vienības “Krotes Slaucēji”, Bunkas pagasts, iznomāšanu personisko 
palīgsaimniecību vajadzībām 

12.  Par grozījumiem 2019. gada 4. aprīļa zemes nomas līgumā Nr. 2.7.2/TEZN-39 

13.  Par nekustamā īpašuma Kalvenes ielā 38, Aizputē, Dienvidkurzemes novadā, 
nodošanu pārvaldīšanā 

14.  Par zemes vienības daļas nodošanu īpašumā bez atlīdzības dzīvoklim Dzintaru iela 
97-24, Pāvilosta 

15.  Par zemes vienības daļas nodošanu īpašumā bez atlīdzības dzīvoklim “Auguste 7”-
7, Vaiņodes pagasts 

16.  Par kopīpašuma domājamo daļu noteikšanu nedzīvojamām telpām dzīvojamā ēkā 
"Brūzis", Kalētos, Kalētu pagastā 

17.  Par zemes vienības "Mediņi-Upesgrietēni", Kalētu pagasts, daļas nodošanu nomas 
tiesību izsolē 

18.  Par zemes vienības “Veckalniņi”, Bunkas pagasts nodošanu nomas tiesību izsolē 

19.  Par nekustamā īpašuma "Ēdnīca Bārta", Bārtas pagasts, nodošanu atsavināšanai 
izsolē 

20.  Par nekustamā īpašuma Raiņa iela 63-1, Durbe nodošanu atsavināšanai izsolē 

21.  Par nekustamā īpašuma “Liepkalni”-3, Grobiņas pagasts, nodošanu atsavināšanai 
izsolē 

22.  Par nekustamā īpašuma Muižas iela 2, Cimdenieki, Grobiņas pagasts, nodošanu 
atsavināšanai izsolē 

23.  Par nekustamā īpašuma “Dunikas skola”, Dunikas pagasts, nodošanu 
atsavināšanai izsolē 

24.  Par nekustamā īpašuma “Jaunie Vizuļi”, Rucavas pagasts, nodošanu atsavināšanai 
izsolē 

25.  Par Rucavas novada domes lēmumu par nekustamo īpašumu “Matroži” un 
“Kapteiņi”, Rucavas pagastā nodošanu atsavināšanai atcelšanu 

26.  Par nekustamā īpašuma Pils gatve 2, Kazdanga, Kazdangas pagasts, nedzīvojamo 
telpu iznomāšanu 



27.  Par saskaņojumu elektrības pieslēguma projektam nekustamam īpašumam 
“Piemājas”, Pape, Rucavas pagasts 

28.  Par nekustamā īpašuma Uzvaras iela 6-23, Priekule, nodošanu atsavināšanai 
pirmpirkuma tiesīgai personai 

29.  Par nekustamā īpašuma Liepājas ielas 7-1, Priekule, nodošanu atsavināšanai 
pirmpirkuma tiesīgai personai 

30.  Par nekustamā īpašuma Skolas iela 12-16, Durbe, nodošanu atsavināšanai 
pirmpirkuma tiesīgai personai 

31.  Par nekustamā īpašuma Miera ielā 7-8, Gramzda, Gramzdas pagasts nodošanu 
atsavināšanai pirmpirkuma tiesīgai personai 

32.  Par nekustamā īpašuma Rīgas iela 3-22, Lieģi, Tadaiķu pagasts nodošanu 
atsavināšanai pirmpirkuma tiesīgai personai 

33.  Par nekustamā īpašuma Celtnieku iela 4-20, Lieģi, Tadaiķu pagasts nodošanu 
atsavināšanai pirmpirkuma tiesīgai personai 

34.  Par nekustamā īpašuma Dzintaru iela 99A-3 Pāvilosta, nodošanu atsavināšanai 
pirmpirkuma tiesīgai personai 

35.  Par nekustamā īpašuma Liepājas ielas 5A-6, Priekule, nodošanu atsavināšanai 
pirmpirkuma tiesīgai personai 

36.  Par nekustamā īpašuma Uzvaras iela 6-21, Priekule, Dienvidkurzemes nov. 
nodošanu atsavināšanai pirmpirkuma tiesīgai personai 

37.  Par nekustamā īpašuma Strautu iela 6, Aizpute, nodošanu atsavināšanai 
pirmpirkuma tiesīgai personai 

38.  Par detālplānojuma apstiprināšanu nekustamajiem īpašumiem “Jaunpelči”, 
“Šķietiņi” un “Bali”, Papē, Rucavas pagastā, Dienvidkurzemes novadā 

39.  Par detālplānojuma apstiprināšanu zemes vienībai “Buras”, Ulmalē, Sakas pagastā, 
Dienvidkurzemes novadā 

40.  Par detālplānojuma nekustamajam īpašumam “Valdi”, Papē, Rucavas pagastā, 
Dienvidkurzemes novadā izstrādes uzsākšanu, izstrādes vadītāja un darba 
uzdevuma apstiprināšanu 

41.  Par detāplānojuma projekta nodošanu publiskai apspriešanai un institūciju atzinumu 
saņemšanai īpašumam “Meža zaķi”, Nīcas pagastā, Dienvidkurzemes novadā, 
zemes vienībai kad.apz.64780080106 

42.  Par detālplānojuma “Ronīši” Nīcas pagastā kad.Nr. 64780100215 izmaiņām 
administratīvajā līgumā 

43.  Par atteikumu uzsākt lokālplānojuma izstrādi teritorijas plānojuma grozīšanai 
īpašumam Celtnieku ielā 12, Pāvilostā, Dienvidkurzemes novadā 

44.  Par izmaiņām Zentas Mauriņas Grobiņas vidusskolas nolikumā 

45.  Par grozījumiem Dienvidkurzemes 2.vidusskolas nolikumā 

46.  Par grozījumiem 23.02.2023. lēmumā Nr. 160 „Par metāllūžņu pieņemšanas, 
šķirošanas un pārkraušanas laukuma izvietošanu Kalvenes ielā 73 A, Aizputē, 
Dienvidkurzemes novadā, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 64050110159” 



47.  Par medību tiesību iznomāšanu biedrībai “Mednieku klubs “Embūte”” zemes 
vienībās Embūtes pagastā un medību tiesību nomas izsoles rīkošanu 

48.  Par medību tiesību iznomāšanai biedrībai "Otaņķu mednieku klubs" īpašumos 
Otaņķu pagastā 

49.  Par medību tiesību iznomāšanu SIA "CTB" īpašumā Vaiņodes pagastā 

50.  Par rūpnieciskās zvejas tiesību un zvejas rīku pārdalīšanu Baltijas jūrā 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Medzes un Vērgales administratīvā vienībā 

51.  Par AS “AB Wind” tiesībām izbūvēt pazemes kabeļu līniju 

52.  Par parāda norakstīšanu debitoriem (fiziskām personām), kurām izbeigts 
maksātnespējas process 

53.  Par parāda norakstīšanu debitoriem (fiziskām personām), attiecībā uz kurām 
iestājies prasību tiesību noilgums 

54.  Par parāda norakstīšanu debitoriem (juridiskām personām), kuri ir izslēgti no 
Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistra 

55.  Par nekustamā īpašuma nodokļa pamatparāda un nokavējuma naudas dzēšanu 

56.  Par finansējuma piešķiršanu biedrībai “IZGAISMO IDEJU” jauniešu grupas 
uzņemšanai no Zviedrijas sadraudzības jauniešu centra “Råssla Fritidsgård” 

57.  Par precizējumiem 29.06.2023. Dienvidkurzemes novada pašvaldības saistošajos 
noteikumos Nr. 2023/28 “Par maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu slieksni 
Dienvidkurzemes novadā” 

58.  Par atbrīvošanu no Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas komisijas locekļa darba 
pienākumu pildīšanas un komisijas locekļa iecelšanu un atļauju savienot valsts 
amatpersonas amatu 

59.  Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības Priekules pirmskolas izglītības iestādes 
“Dzirnaviņas” vadītājas Inas Dalbiņas atbrīvošanu no amata un par atļauju valsts 
amatpersonas amata savienošanai Zaigai Ūdriņai 

 
Domes sēde ir atklāta, tiek veikts audiovizuāls ieraksts. 
 
Sēdi vada domes priekšsēdētājs Aivars Priedols. 
 
Sēdi protokolē administratīvās daļas vadītāja Madara Lagzdiņa. 
 

Sēdes vadītājs A.Priedols ierosina sēdes darba kārtībā iekļaut jautājumu "Par 
Dienvidkurzemes novada Dzimtsarakstu nodaļas vadītājas iecelšanu" un mainīt sēdes 
darba kārtību, jautājumu izskatot kā 1.darba kārtības jautājumu. 

Par priekšlikumu balso: 
"par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Jānis Pelnēns, Aivars 
Priedols, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 



"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Sēdes darba kārtībā iekļaut jautājumu "Par 
Dienvidkurzemes novada Dzimtsarakstu nodaļas 
vadītājas iecelšanu" un mainīt sēdes darba kārtību, 
jautājumu izskatot kā 1.darba kārtības jautājumu. 

 
PAPILDUS IZSKATĀMAIS JAUTĀJUMS: 

 
1.§ 

Par Dienvidkurzemes novada Dzimtsarakstu nodaļas vadītājas iecelšanu 
 
Būtība - Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2023.gada 27.jūnijā  tika izsludināts 

ārējais konkurss uz Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja amatu, kurā savus 
pieteikumus iesniedza 5 (pieci) pretendenti, no kuriem uz 2 kārtu tika virzīti 4 
(četri) atbilstošākie kandidāti. 2023. gada 21. jūlijā un 24. jūlijā konkursa 
komisija veica darba intervijas ar amata kandidātiem un nolēma Dzimtsarakstu 
nodaļas vadītāja amatam virzīt Līgas Pelnēnas kandidatūru. 

 
L.Pelnēna iepazīstina ar savu kandidatūru, līdzšinējo darba pieredzi un izsaka 

pateicību par ieguldīto darbu iepriekšējai nodaļas vadītājai, iepazīstina ar 
pirmajiem veicamajiem darbiem jaunajā amatā. 

L.Roga lūdz izpilddirektora viedokli. 
U.Vārna izsaka pateicību par kopā nostrādāto laiku un vēl panākumus jaunajā amatā. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  
1 (Jānis Pelnēns - likums "Par interešu konflikta 
novēršanu valsts amatpersonu darbībā") 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 647 "Par Dienvidkurzemes 
novada Dzimtsarakstu nodaļas vadītājas iecelšanu" 

 
Tiek sveikta jaunā Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja. 
  



ATTĪSTĪBAS UN TAUTSAIMNIECĪBAS KOMITEJĀ IZSKATĪTIE JAUTĀJUMI: 
 

2.§ 
Par zemes vienības “Personīgās palīgsaimniecības Jaunmājas”, Vaiņodes 

pagasts, daļas iznomāšanu lauksaimniecības vajadzībām 
Ziņo: R.Reinis 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums (reģ.17.05.2023. ar Nr. DKN/2023/4.9/2192-S) 

ar lūgumu pagarināt zemes nomas līgumu par daļu no zemes vienības 
”Personīgās palīgsaimniecības Jaunmājas” ar kadastra apzīmējumu 
64920080199, Vaiņodes pagastā, lauksaimniecības vajadzībām. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Jānis Pelnēns, Aivars 
Priedols, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 648 "Par zemes vienības 
“Personīgās palīgsaimniecības Jaunmājas”, 
Vaiņodes pagasts, daļas iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām" 

 
3.§ 

Par zemes vienības "Celtnieki", Mazgramzda, Priekules pagasts, iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām 

Ziņo: R.Reinis 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums (reģ. ar Nr. DKN/2023/4.9/1331-S), ar lūgumu 

iznomāt zemes gabalu “Celtnieki”, kadastra apzīmējums 6482 009 0050, 
Mazgramzdā, Priekules pagastā, lauksaimniecības vajadzībām. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Jānis Pelnēns, Aivars 
Priedols, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 649 "Par zemes vienības 
"Celtnieki", Mazgramzda, Priekules pagasts, 
iznomāšanu lauksaimniecības vajadzībām" 



 
4.§ 

Par zemes vienības “Pakalniņi”, Durbes pagastā, daļas iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām 

Ziņo: R.Reinis 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums (reģ. Nr. DKN/2023/4.9/2609-S), ar lūgumu 

noslēgt zemes nomas līgumu zemes gabalam “Pakalniņi”, Durbes pagastā, 
lauksaimniecības vajadzībām. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Jānis Pelnēns, Aivars 
Priedols, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 650 "Par zemes vienības 
“Pakalniņi”, Durbes pagastā, daļas iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām" 

 
5.§ 

Par zemes nomas līguma pagarināšanu nekustamā īpašumā "Sandras", Priekules 
pagastā, lauksaimniecības vajadzībām 

Ziņo: R.Reinis 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums (reģ. Nr. DKN/2023/4.9/1926-S) ar lūgumu 

pagarināt zemes nomas līguma termiņu par zemes vienību “Sandras”, 
Priekules pagasts, nomu, jo zemes vienībā iesēti ziemāji. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Jānis Pelnēns, Aivars 
Priedols, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 651 "Par zemes nomas līguma 
pagarināšanu nekustamā īpašumā "Sandras", 
Priekules pagastā, lauksaimniecības vajadzībām" 

 
  



6.§ 
Par zemes vienības Palīgsaimniecības, Aizputes pagasts iznomāšanu personisko 

palīgsaimniecību vajadzībām 
Ziņo: R.Reinis 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums (reģ. 29.06.2023., Nr. DKN/2023/4.9/2662-S) 

ar lūgumu iznomāt zemes vienību ar nosaukumu ”Palīgsaimniecības”, 
Aizputes pagasts, kadastra apzīmējums 6442 001 0045, 0,7 ha platībā 
personisko palīgsaimniecību vajadzībām. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Jānis Pelnēns, Aivars 
Priedols, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 652 "Par zemes vienības 
Palīgsaimniecības, Aizputes pagasts iznomāšanu 
personisko palīgsaimniecību vajadzībām" 

 
7.§ 

Par zemes vienības "Nomas zemes palīgsaimniecībām", Bārtas pagasts, daļas 
iznomāšanu personisko palīgsaimniecību vajadzībām 

Ziņo: R.Reinis 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums (reģ. 13.06.2023., Nr. DKN/2023/4.9/2472-S) 

ar lūgumu iznomāt zemes vienības ar nosaukumu ”Nomas zemes 
palīgsaimniecībām”, Bārtas pagasts, kadastra apzīmējums 6444 004 0198, 
0,5 ha platībā personisko palīgsaimniecību vajadzībām. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Jānis Pelnēns, Aivars 
Priedols, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 653 "Par zemes vienības 
"Nomas zemes palīgsaimniecībām", Bārtas pagasts, 
daļas iznomāšanu personisko palīgsaimniecību 
vajadzībām" 

 



8.§ 
Par zemes vienības "Nomas zemes palīgsaimniecībām", Bārtas pagasts, daļas 

iznomāšanu personisko palīgsaimniecību vajadzībām 
Ziņo: R.Reinis 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums (reģ. 28.06.2023., Nr. DKN/2023/4.9/2632-S) 

ar lūgumu iznomāt zemes vienības ar nosaukumu ”Nomas zemes 
palīgsaimniecībām”, Bārtas pagasts, kadastra apzīmējums 6444 004 0198, 
0,5 ha platībā personisko palīgsaimniecību vajadzībām. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Jānis Pelnēns, Aivars 
Priedols, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 654 "Par zemes vienības 
"Nomas zemes palīgsaimniecībām", Bārtas pagasts, 
daļas iznomāšanu personisko palīgsaimniecību 
vajadzībām" 

 
9.§ 

Par zemes nomas līguma termiņa pagarināšanu nekustamā īpašumā "Upenītes", 
Gramzdas pagasts, personisko palīgsaimniecību vajadzībām 

Ziņo: R.Reinis 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums (reģ.27.06.2023.,Nr. DKN/2023/4.9/2623-S), 

ar lūgumu pagarināt 07.08.2018. zemes nomas līguma Nr.2.3.4/18/770 
termiņu par zemes vienības “Pagasta palīgsaimniecības” (pēc sadalīšanas 
jauns nosaukums “Upenītes”) daļas 0,7 ha platībā, kadastra apzīmējums 6458 
001 0173, Gramzdas pagasts, nomu personisko palīgsaimniecību 
vajadzībām. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Jānis Pelnēns, Aivars 
Priedols, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 655 "Par zemes nomas līguma 
termiņa pagarināšanu nekustamā īpašumā 



"Upenītes", Gramzdas pagasts, personisko 
palīgsaimniecību vajadzībām" 

 
10.§ 

Par zemes vienības “Starpgabali”, Vaiņodes pagasts, daļas iznomāšanu 
personisko palīgsaimniecību vajadzībām 

Ziņo: R.Reinis 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums (reģ. ar Nr. DKN/2023/4.9/1872-S) ar lūgumu 

iznomāt zemes vienības ar nosaukumu ”Starpgabali”, Vaiņodes pagasts, 
kadastra apzīmējums 6492 005 0152, daļu personisko palīgsaimniecību 
vajadzībām. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Jānis Pelnēns, Aivars 
Priedols, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 656 "Par zemes vienības 
“Starpgabali”, Vaiņodes pagasts, daļas iznomāšanu 
personisko palīgsaimniecību vajadzībām" 

 
11.§ 

Par zemes vienības “Starpgabali”, Vaiņodes pagasts, daļas iznomāšanu 
personisko palīgsaimniecību vajadzībām 

Ziņo: R.Reinis 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums (reģ. ar Nr. DKN/2023/4.9/1871-S) ar lūgumu 

iznomāt zemes vienības ar nosaukumu ”Starpgabali”, Vaiņodes pagasts, 
kadastra apzīmējums 6492 005 0152, daļu 0.0733 ha platībā personisko 
palīgsaimniecību vajadzībām. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Jānis Pelnēns, Aivars 
Priedols, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 657 "Par zemes vienības 
“Starpgabali”, Vaiņodes pagasts, daļas iznomāšanu 
personisko palīgsaimniecību vajadzībām" 

 
12.§ 

Par zemes vienības “Krotes Slaucēji”, Bunkas pagasts, iznomāšanu personisko 
palīgsaimniecību vajadzībām 

Ziņo: R.Reinis 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums (reģ. ar Nr. DKN/2023/4.9/2453-S) ar lūgumu 

iznomāt zemes vienību ar nosaukumu ”Krotes Slaucēji”, Bunkas pagasts, 
kadastra apzīmējums 6446 001 0187, 0,8421 ha platībā personisko 
palīgsaimniecību vajadzībām. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Jānis Pelnēns, Aivars 
Priedols, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 658 "Par zemes vienības 
“Krotes Slaucēji”, Bunkas pagasts, iznomāšanu 
personisko palīgsaimniecību vajadzībām" 

 
13.§ 

Par grozījumiem 2019. gada 4. aprīļa zemes nomas līgumā Nr. 2.7.2/TEZN-39 
Ziņo: R.Reinis 

 
Būtība – saņemts Liepājas rajona Lažas pagasta zemnieku saimniecības “VIŅĶI”, 

reģistrācijas Nr. 42101016751 (turpmāk – Iesniedzējs), iesniegums (reģ. 2023. 
gada 30. maijā Nr. DKN/2023/4.10/2145-S), ar lūgumu pagarināt zemes 
nomas līgumu Nr. 2.7.2/TEZN-39 uz zemes vienībām “Apriķu Krastiņi”, 
“Buidas” un “Padures ferma”, Lažas pagastā, lauksaimniecības vajadzībām 
pagarināšanu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Jānis Pelnēns, Aivars 
Priedols, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 659 "Par grozījumiem 2019. 
gada 4. aprīļa zemes nomas līgumā Nr. 2.7.2/TEZN-
39" 

 
14.§ 

Par nekustamā īpašuma Kalvenes ielā 38, Aizputē, Dienvidkurzemes novadā, 
nodošanu pārvaldīšanā 

Ziņo: R.Reinis 

 
Būtība – saņemta SIA “Aizputes nami” 22.06.2023. vēstule (reģistrēta ar Nr. 

DKN/2023/4.10/2508-S), kurā tiek ziņots par dzīvokļu īpašnieces [..], 
personas kods [..] (turpmāk – Iesniedzēja), 25.05.2023. iesniegumu SIA 
“Aizputes nami” ar lūgumu nodot dzīvojamās mājas Kalvenes ielā 38, 
Aizputē pārvaldīšanas un apsaimniekošanas tiesības. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Jānis Pelnēns, Aivars 
Priedols, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 660 "Par nekustamā īpašuma 
Kalvenes ielā 38, Aizputē, Dienvidkurzemes novadā, 
nodošanu pārvaldīšanā" 

 
15.§ 

Par zemes vienības daļas nodošanu īpašumā bez atlīdzības dzīvoklim Dzintaru 
iela 97-24, Pāvilosta 

Ziņo: R.Reinis 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums (reģ. 26.06.2023. ar Nr. DKN/2023/4.9/2593-

S) ar lūgumu piešķirt zemes domājamās daļas bezatlīdzībā no nekustamā 
īpašuma Dzintaru iela 97, Pāvilosta, dzīvoklim Nr.24. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Jānis Pelnēns, Aivars 
Priedols, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 661 "Par zemes vienības daļas 
nodošanu īpašumā bez atlīdzības dzīvoklim Dzintaru 
iela 97-24, Pāvilosta" 

 
16.§ 

Par zemes vienības daļas nodošanu īpašumā bez atlīdzības dzīvoklim “Auguste 
7”-7, Vaiņodes pagasts 

Ziņo: R.Reinis 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums (reģ. 25.05.2023. ar Nr. DKN/2023/4.9./2271-

S) ar lūgumu piešķirt zemes domājamās daļas bez atlīdzībā no nekustamā 
īpašuma “Auguste 7”, Vaiņodes pag., dzīvoklim Nr.7. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Sandris Bēča, Aivars Galeckis, Juris Grasmanis, 
Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, 
Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, 
Inga Ratniece, Raimonds Reinis, Laila Roga, 
Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  
1 (Patricija Andersone - likums "Par interešu 
konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā") 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 662 "Par zemes vienības daļas 
nodošanu īpašumā bez atlīdzības dzīvoklim 
“Auguste 7”-7, Vaiņodes pagasts" 

 
17.§ 

Par kopīpašuma domājamo daļu noteikšanu nedzīvojamām telpām dzīvojamā ēkā 
"Brūzis", Kalētos, Kalētu pagastā 

Ziņo: R.Reinis 

 
Būtība – sagatavots lēmuma projekts par kopīpašuma domājamo daļu noteikšanu 

nedzīvojamām telpām dzīvojamā ēkā "Brūzis", Kalēti, Kalētu pagasts. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Jānis Pelnēns, Aivars 
Priedols, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 663 "Par kopīpašuma domājamo 
daļu noteikšanu nedzīvojamām telpām dzīvojamā 
ēkā "Brūzis", Kalētos, Kalētu pagastā" 

 
18.§ 

Par zemes vienības "Mediņi-Upesgrietēni", Kalētu pagasts, daļas nodošanu 
nomas tiesību izsolē 

 
Būtība – Lai pasargātu lauksaimniecībā izmantojamo zemi no aizaugšanas ar krūmiem 

un nezālēm, zemes vienības daļu lietderīgi nodot nomā, organizējot nomas 
tiesību izsoli. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Jānis Pelnēns, Aivars 
Priedols, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 664 "Par zemes vienības 
"Mediņi-Upesgrietēni", Kalētu pagasts, daļas 
nodošanu nomas tiesību izsolē" 

 
19.§ 

Par zemes vienības “Veckalniņi”, Bunkas pagasts nodošanu nomas tiesību izsolē 
 
Būtība – Lai pasargātu lauksaimniecībā izmantojamo zemi no aizaugšanas ar krūmiem 

un nezālēm, zemes vienību lietderīgi nodot nomā, organizējot nomas tiesību 
izsoli. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Jānis Pelnēns, Aivars 
Priedols, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 665 "Par zemes vienības 
“Veckalniņi”, Bunkas pagasts nodošanu nomas 
tiesību izsolē" 

 
  



20.§ 
Par nekustamā īpašuma "Ēdnīca Bārta", Bārtas pagasts, nodošanu atsavināšanai 

izsolē 
 
Būtība - Nekustamais īpašums  nav nepieciešams pašvaldībai un tās iestādēm noteikto 

funkciju veikšanai, tādēļ sagatavots lēmuma projekts par nekustamā īpašuma 
"Ēdnīca Bārta", Bārtas pagasts, nodošanu atsavināšanai izsolē. 

 
E.Treimanis jautā par izsoles noteikumiem. 
A.Priedols norāda, ka izsolei jābūt publiskai atbilstoši normatīvo aktu prasībām. 
 
Plkst.14.24 tiek izziņots sēdes pārtraukums. 
 
Plkst.14.35 tiek atsākta domes sēde. 
 
Sēdes vadītājs A.Priedols aicina balsot par sēdē iesniegto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  1 (Raimonds Reinis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  

15 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Laila Roga, 
Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, 
Jānis Veits) 

"nepiedalās" -  1 (Juris Grasmanis) 

Nolemj: 
Noraidīt lēmuma projektu "Par nekustamā īpašuma 
"Ēdnīca Bārta", Bārtas pagasts, nodošanu 
atsavināšanai izsolē". 

 
21.§ 

Par nekustamā īpašuma Raiņa iela 63-1, Durbe nodošanu atsavināšanai izsolē 
 
Būtība - Dzīvoklis nav izīrēts, dzīvokļa īpašums nav nepieciešams pašvaldībai un tās 

iestādēm noteikto funkciju veikšanai. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Aivars Galeckis) 



Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 666 "Par nekustamā īpašuma 
Raiņa iela 63-1, Durbe nodošanu atsavināšanai 
izsolē" 

 
22.§ 

Par nekustamā īpašuma “Liepkalni”-3, Grobiņas pagasts, nodošanu 
atsavināšanai izsolē 

 
Būtība - Dzīvoklis nav izīrēts, dzīvokļa īpašums nav nepieciešams pašvaldībai un tās 

iestādēm noteikto funkciju veikšanai. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Jānis Pelnēns, Aivars 
Priedols, Andrejs Radzevičs, Raimonds Reinis, Laila 
Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  
1 (Inga Ratniece - likums "Par interešu konflikta 
novēršanu valsts amatpersonu darbībā") 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 667 "Par nekustamā īpašuma 
“Liepkalni”-3, Grobiņas pagasts, nodošanu 
atsavināšanai izsolē" 

 
23.§ 

Par nekustamā īpašuma Muižas iela 2, Cimdenieki, Grobiņas pagasts, nodošanu 
atsavināšanai izsolē 

 
Būtība - Nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldībai un tās iestādēm noteikto 

funkciju veikšanai. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Jānis Pelnēns, Aivars 
Priedols, Andrejs Radzevičs, Raimonds Reinis, Laila 
Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  
1 (Inga Ratniece - likums "Par interešu konflikta 
novēršanu valsts amatpersonu darbībā") 



Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 668 "Par nekustamā īpašuma 
Muižas iela 2, Cimdenieki, Grobiņas pagasts, 
nodošanu atsavināšanai izsolē" 

 
24.§ 

Par nekustamā īpašuma “Dunikas skola”, Dunikas pagasts, nodošanu 
atsavināšanai izsolē 

 
Būtība - Nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldībai un tās iestādēm noteikto 

funkciju veikšanai. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Jānis Pelnēns, Aivars 
Priedols, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 669 "Par nekustamā īpašuma 
“Dunikas skola”, Dunikas pagasts, nodošanu 
atsavināšanai izsolē" 

 
25.§ 

Par nekustamā īpašuma “Jaunie Vizuļi”, Rucavas pagasts, nodošanu 
atsavināšanai izsolē 

 
Būtība - Nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldībai un tās iestādēm noteikto 

funkciju veikšanai. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Jānis Pelnēns, Aivars 
Priedols, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 670 "Par nekustamā īpašuma 
“Jaunie Vizuļi”, Rucavas pagasts, nodošanu 
atsavināšanai izsolē" 

 
  



26.§ 
Par Rucavas novada domes lēmumu par nekustamo īpašumu “Matroži” un 

“Kapteiņi”, Rucavas pagastā nodošanu atsavināšanai atcelšanu 
Ziņo: R.Reinis 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums (reģistrēts ar Nr. DKN/2023/4.9/1468-S), ar 

lūgumu sniegt ziņas, kad notiks nekustamo īpašumu “Kapteiņi” (kadastra 
Nr.64840070023) un “Matroži” (kadastra Nr.64840070038) trešā, noslēdzošā 
izsole. Ņemot vērā faktu, ka trīs izsoles bijušas nesekmīgas, 
Dienvidkurzemes novada pašvaldība pēc nekustamo īpašumu apsekošanas 
dabā, izvērtējot īpašumu atrašanās vietu, secinājusi, ka nav ieinteresēta 
īpašumus atsavināt. 

 
A.Priedols jautā, kāpēc tiek atcelti lēmumi? 
R.Reinis atbild, ka tiek padarīts mājas darbs, kas netika izdarīts Rucavas laikā. 
A.Radzevičs norāda, ka viens no iemesliem, kāpēc atliek, ir tas, ka Dienvidkurzemes 

novada pašvaldība šobrīd kā stratēģisku lietu uzņēmusies attīstīt 
ugunsdrošības pasākumu veikšanu un vienā no šiem objektiem tiks 
uzglabāta ugunsdzēsēju automašīna. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Jānis Pelnēns, Aivars 
Priedols, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 671 "Par Rucavas novada 
domes lēmumu par nekustamo īpašumu “Matroži” un 
“Kapteiņi”, Rucavas pagastā nodošanu 
atsavināšanai atcelšanu" 

 
27.§ 

Par nekustamā īpašuma Pils gatve 2, Kazdanga, Kazdangas pagasts, 
nedzīvojamo telpu iznomāšanu 

Ziņo: R.Reinis 

 
Būtība - saņemts biedrības “Kazdangas dzirnavas”, reģistrācijas Nr. 50008319161, 

iesniegums (reģistrēts 2023. gada 4.aprīlī Nr. DKN/2023/4.10/1391-S), kurā 
lūgts noslēgt telpu nomas līgumu Pils gatve 2, Kazdanga ar mērķi izmitināt 
tūristus. 

 
J.Grasmanis jautā, ar kuru sāksies noma? 
R.Reinis atbild, ka noma sāksies ar līguma noslēgšanas brīdi un noma būs spēkā līdz 

2029.gada 31.augustam. 



J.Grasmanis jautā, kādā termiņā jānoslēdz līgums? 
R.Reinis atbild, ka pēc lēmuma projekta – divu mēnešu laikā. 
A.Radzevičs atzinīgi novērtē vietējo iniciatīvu. Biedrība iesniegumu uzrakstīja šī gada 

janvāra mēnesī. Iesniegums pus gadu ir klīdis līdz nonācis mūsu izskatīšanā. 
Iesniegumu rakstot, biedrība bija cerējusi, ka to izskatīs saprātīgā termiņā un 
ar iespēju vasaras pusē, organizēt nometnes. 

A.Priedols jautā par dzirdētā būtību – paātrināt vai atlikt šo jautājumu? 
A.Radzevičs norāda, ka paredzēt, ka nomas maksu sāk maksāt no tā brīža, kad telpas 

sāk faktiski izmantot nevis no līguma parakstīšanas. 
J.Grasmanis norāda, ka ir notikušas sarunas ar biedrības pārstāvi. Viņi gribēja šo 

saimniecisko darbību tieši vasarā. Vasara ir nokavēta. Viņi labprāt uzsāktu 
nākamajā vasarā. Mans priekšlikums būtu mainīt līguma noslēgšanas termiņu 
– nomas līgumu noslēgt sešu mēnešu laikā. 

U.Vārna informē par radušos situāciju un komunikāciju ar biedrību. 
J.Grasmanis ierosina izteikt 2.punktu jaunā redakcijā: "2. Noteikt, ka Nomniekam līdz 

2024.gada 31.martam jānoslēdz nomas līgums. Ja nomnieks noteiktajā 
termiņā nenoslēdz līgumu, šis lēmums zaudē spēku". 

Par priekšlikumu balso: 
"par"  -  

14 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Laila Roga, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  3 (Sandris Bēča, Raimonds Reinis, Gundars Sisenis) 

Nolemj: 

Izteikt 2.punktu jaunā redakcijā: "2. Noteikt, ka 
Nomniekam līdz 2024.gada 31.martam jānoslēdz nomas 
līgums. Ja nomnieks noteiktajā termiņā nenoslēdz 
līgumu, šis lēmums zaudē spēku". 

 
Sēdes vadītājs A.Priedols aicina balsot par lēmuma projektu ar labojumiem ar atbalstīto 

priekšlikumu. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Jānis Pelnēns, Aivars 
Priedols, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 672 "Par nekustamā īpašuma 
Pils gatve 2, Kazdanga, Kazdangas pagasts, 
nedzīvojamo telpu iznomāšanu" 



 
28.§ 

Par saskaņojumu elektrības pieslēguma projektam nekustamam īpašumam 
“Piemājas”, Pape, Rucavas pagasts 

 
Būtība – saņemti personu iesniegumi ar lūgumu sniegt saskaņojumu elektrības 

pieslēguma projektam īpašumam “Piemājas”, Pape, Rucavas pagasts. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Raimonds Reinis, Laila Roga, 
Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  2 (Jānis Pelnēns, Inga Ratniece) 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 673 "Par saskaņojumu 
elektrības pieslēguma projektam nekustamam 
īpašumam “Piemājas”, Pape, Rucavas pagasts" 

 
29.§ 

Par nekustamā īpašuma Uzvaras iela 6-23, Priekule, nodošanu atsavināšanai 
pirmpirkuma tiesīgai personai 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums (reģ. Nr DKN/2023/4.9/38-S) ar lūgumu nodot 

atsavināšanai īrēto dzīvokli Uzvaras ielā 6-23 Priekule. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Jānis Pelnēns - tehnisku iemeslu dēļ) 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 674 "Par nekustamā īpašuma 
Uzvaras iela 6-23, Priekule, nodošanu atsavināšanai 
pirmpirkuma tiesīgai personai" 

 
  



30.§ 
Par nekustamā īpašuma Liepājas ielas 7-1, Priekule, nodošanu atsavināšanai 

pirmpirkuma tiesīgai personai 
 
Būtība – saņemts personas iesniegums (reģ. Nr DKN/2023/4.9/896-S) ar lūgumu nodot 

atsavināšanai īrēto dzīvokli Liepājas ielā 7-1 Priekule. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Jānis Pelnēns - tehnisku iemeslu dēļ) 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 675 "Par nekustamā īpašuma 
Liepājas ielas 7-1, Priekule, nodošanu atsavināšanai 
pirmpirkuma tiesīgai personai" 

 
31.§ 

Par nekustamā īpašuma Skolas iela 12-16, Durbe, nodošanu atsavināšanai 
pirmpirkuma tiesīgai personai 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums (reģ. Nr DKN/2023/4.9/1259-S) ar lūgumu 

nodot atsavināšanai īrēto dzīvokli Skolas iela 12-16 Durbe. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Jānis Pelnēns, Aivars 
Priedols, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 676 "Par nekustamā īpašuma 
Skolas iela 12-16, Durbe, nodošanu atsavināšanai 
pirmpirkuma tiesīgai personai" 

 
  



32.§ 
Par nekustamā īpašuma Miera ielā 7-8, Gramzda, Gramzdas pagasts nodošanu 

atsavināšanai pirmpirkuma tiesīgai personai 
 
Būtība – saņemts personas iesniegums (reģ. Nr. DKN/2023/4.9/1386-S) ar lūgumu 

nodot atsavināšanai īrēto dzīvokli Miera ielā 7-8, Gramzda, Gramzdas 
pagastā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Jānis Pelnēns, Aivars 
Priedols, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 677 "Par nekustamā īpašuma 
Miera ielā 7-8, Gramzda, Gramzdas pagasts 
nodošanu atsavināšanai pirmpirkuma tiesīgai 
personai" 

 
33.§ 

Par nekustamā īpašuma Rīgas iela 3-22, Lieģi, Tadaiķu pagasts nodošanu 
atsavināšanai pirmpirkuma tiesīgai personai 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums (reģ. Nr. DKN/2023/4.9/2612-S) ar lūgumu 

nodot atsavināšanai īrēto dzīvokli Rīgas iela 3-22, Lieģi, Tadaiķu pagastā. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Jānis Pelnēns, Aivars 
Priedols, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 678 "Par nekustamā īpašuma 
Rīgas iela 3-22, Lieģi, Tadaiķu pagasts nodošanu 
atsavināšanai pirmpirkuma tiesīgai personai" 

 
  



34.§ 
Par nekustamā īpašuma Celtnieku iela 4-20, Lieģi, Tadaiķu pagasts nodošanu 

atsavināšanai pirmpirkuma tiesīgai personai 
 
Būtība – saņemts personas iesniegums (reģ. Nr. DKN/2023/4.9/2552-S) ar lūgumu 

nodot atsavināšanai īrēto dzīvokli Celtnieku iela 4-20, Lieģi, Tadaiķu pagasts. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Jānis Pelnēns, Aivars 
Priedols, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 679 "Par nekustamā īpašuma 
Celtnieku iela 4-20, Lieģi, Tadaiķu pagasts nodošanu 
atsavināšanai pirmpirkuma tiesīgai personai" 

 
35.§ 

Par nekustamā īpašuma Dzintaru iela 99A-3 Pāvilosta, nodošanu atsavināšanai 
pirmpirkuma tiesīgai personai 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums (reģ. Nr DKN/2022/4.9/4630-S) ar lūgumu 

nodot atsavināšanai īrēto dzīvokli, Dzintaru iela 99A-3 Pāvilosta. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Jānis Pelnēns, Aivars 
Priedols, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 680 "Par nekustamā īpašuma 
Dzintaru iela 99A-3 Pāvilosta, nodošanu 
atsavināšanai pirmpirkuma tiesīgai personai" 

 
36.§ 

Par nekustamā īpašuma Liepājas ielas 5A-6, Priekule, nodošanu atsavināšanai 
pirmpirkuma tiesīgai personai 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums (reģ. Nr DKN/2023/4.9/1515-S) ar lūgumu 

nodot atsavināšanai īrēto dzīvokli, Liepājas ielā 5A-6 Priekule. 
 



Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Jānis Pelnēns, Aivars 
Priedols, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 681 "Par nekustamā īpašuma 
Liepājas ielas 5A-6, Priekule, nodošanu 
atsavināšanai pirmpirkuma tiesīgai personai" 

 
37.§ 

Par nekustamā īpašuma Uzvaras iela 6-21, Priekule, Dienvidkurzemes nov. 
nodošanu atsavināšanai pirmpirkuma tiesīgai personai 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums (reģ. Nr. DKN/2023/4.9/1639-S) ar lūgumu 

nodot atsavināšanai īrēto dzīvokli Uzvaras iela 6-21, Priekule. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Jānis Pelnēns, Aivars 
Priedols, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 682 "Par nekustamā īpašuma 
Uzvaras iela 6-21, Priekule, Dienvidkurzemes nov. 
nodošanu atsavināšanai pirmpirkuma tiesīgai 
personai" 

 
38.§ 

Par nekustamā īpašuma Strautu iela 6, Aizpute, nodošanu atsavināšanai 
pirmpirkuma tiesīgai personai 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums (reģ. Nr. DKN/2023/4.9/997-S) ar lūgumu 

nodot atsavināšanai īrēto dzīvokli Strautu iela 6, Aizputē. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Jānis Pelnēns, Aivars 
Priedols, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 



Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 683 "Par nekustamā īpašuma 
Strautu iela 6, Aizpute, nodošanu atsavināšanai 
pirmpirkuma tiesīgai personai" 

 
Plkst.14.57 tiek izziņots domes sēdes pārtraukums. 
 
Plkst.15.21 tiek atsākta domes sēde. 
 

TERITORIJAS ATTĪSTĪBAS KOMITEJĀ IZSKATĪTIE JAUTĀJUMI: 
 

39.§ 
Par detālplānojuma apstiprināšanu nekustamajiem īpašumiem “Jaunpelči”, 

“Šķietiņi” un “Bali”, Papē, Rucavas pagastā, Dienvidkurzemes novadā 
Ziņo: P.Andersone 

 
Būtība - Ir saņemts detālplānojuma 2023.gada 4.jūlija iesniegums, reģistrācijas Nr. 

B/2023/1.2/1014-S, par detālplānojuma apstiprināšanu nekustamajiem 
īpašumiem “Jaunpelči”, “Šķietiņi” un “Bali”, Papē, Rucavas pagastā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Juris Grasmanis) 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 684 "Par detālplānojuma 
apstiprināšanu nekustamajiem īpašumiem 
“Jaunpelči”, “Šķietiņi” un “Bali”, Papē, Rucavas 
pagastā, Dienvidkurzemes novadā" 

 
40.§ 

Par detālplānojuma apstiprināšanu zemes vienībai “Buras”, Ulmalē, Sakas 
pagastā, Dienvidkurzemes novadā 

Ziņo: P.Andersone 

 
Būtība - Dienvidkurzemes novada pašvaldībā ir saņemts detālplānojuma izstrādātāja 

2023.gada 11.jūlija iesniegums, reģistrācijas Nr.B/2023/1.2/1041-S, par 



detālplānojuma redakcijas apstiprināšanu zemes vienībai “Buras”, Ulmalē, 
Sakas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Jānis Pelnēns, Aivars 
Priedols, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 685 "Par detālplānojuma 
apstiprināšanu zemes vienībai “Buras”, Ulmalē, 
Sakas pagastā, Dienvidkurzemes novadā" 

 
41.§ 

Par detālplānojuma nekustamajam īpašumam “Valdi”, Papē, Rucavas pagastā, 
Dienvidkurzemes novadā izstrādes uzsākšanu, izstrādes vadītāja un darba 

uzdevuma apstiprināšanu 
Ziņo: P.Andersone 

 
Būtība - Dienvidkurzemes novada pašvaldība 19.06.2023. saņēmusi personas 

iesniegumu (reģistrēts ar kārtas Nr. B/2023/1.2/929-S) ar lūgumu pieņemt 
lēmumu par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajam īpašumam 
“Valdi”, Papē, Rucavas pagastā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Jānis Pelnēns, Aivars 
Priedols, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 686 "Par detālplānojuma 
nekustamajam īpašumam “Valdi”, Papē, Rucavas 
pagastā, Dienvidkurzemes novadā izstrādes 
uzsākšanu, izstrādes vadītāja un darba uzdevuma 
apstiprināšanu" 

 
  



42.§ 
Par detāplānojuma projekta nodošanu publiskai apspriešanai un institūciju 

atzinumu saņemšanai īpašumam “Meža zaķi”, Nīcas pagastā, Dienvidkurzemes 
novadā, zemes vienībai kad.apz.64780080106 

Ziņo: P.Andersone 

 
Būtība - Dienvidkurzemes novada Būvvaldē ir saņemts detālplānojuma izstrādātāja 

2023.gada 6.jūlija iesniegums Nr.B/2023/1.2/1025-S par detālplānojuma 
projekta nodošanu publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai no 
institūcijām īpašumam “Meža zaķi”,  Nīcas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Jānis Pelnēns, Aivars 
Priedols, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 687 "Par detāplānojuma 
projekta nodošanu publiskai apspriešanai un 
institūciju atzinumu saņemšanai īpašumam “Meža 
zaķi”, Nīcas pagastā, Dienvidkurzemes novadā, 
zemes vienībai kad.apz.64780080106" 

 
43.§ 

Par detālplānojuma “Ronīši” Nīcas pagastā kad.Nr. 64780100215 izmaiņām 
administratīvajā līgumā 

Ziņo: P.Andersone 

 
Būtība – Būvvaldē saņemts iesniegums no nekustamā īpašuma “Ronīši” Nīca, Nīcas 

pagasts, Dienvidkurzemes novads kad.Nr.64780100215 īpašnieka ar lūgumu- 
noslēgt jaunu vienošanos par detālplānojuma īstenošanas termiņa 
pagarināšanu un Līguma 4.1. punktu izteikt šādā redakcijā: “Līgums stājas 
spēkā, kad katra no Pusēm to ir parakstījusi, un tas ir spēkā līdz 
Detālplānojuma pilnīgai realizēšanai, bet ne vēlāk kā līdz 2033.gada 
10.oktobrim, izņemot, ja Līgums tiek izbeigts pirms termiņa.” 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Jānis Pelnēns, Aivars 
Priedols, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 



"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 688 "Par detālplānojuma 
“Ronīši” Nīcas pagastā kad.Nr. 64780100215 
izmaiņām administratīvajā līgumā" 

 
44.§ 

Par atteikumu uzsākt lokālplānojuma izstrādi teritorijas plānojuma grozīšanai 
īpašumam Celtnieku ielā 12, Pāvilostā, Dienvidkurzemes novadā 

Ziņo: P.Andersone 

 
Būtība – Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2023.gada 5.maijā ir saņemts īpašuma 

Celtnieku iela 12, Pāvilostā, Dienvidkurzemes novadā īpašnieka 2023.gada 
5.maija iesniegums, reģistrācijas Nr.B/2023/1.2/874-S ar lūgumu pieņemt 
lēmumu par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu plānotās (atļautās) 
izmantošanas – funkcionālā zonējuma izmaiņām zemes vienībai ar kadastra 
apzīmējumu 64130020279. Īpašnieks lūdz atļauju Īpašumam izmainīt 
Funkcionālo zonu no Koptās zaļumvietas uz Publiskās apbūves teritoriju. 

 
A.Priedols jautā, vai šādi nebūs ātrāk? 
P.Andersone paskaidro, ka iegādātais īpašums ir blakus kokzāģētavai, kur šobrīd ir 

zaļā teritorija, kas slāpē trokšņus, putekļus. Ja atļaujam mainīt 
izmantošanas mērķi, tad var gadīties, ka blakus notiek būvniecība. Tas 
ir domājams pasākums. 

E.Treimanis piekrīt Patricijas teiktajam, ka šim jautājumam jāpieiet piesardzīgi 
izvērtējot. 

A.Radzevičs norāda, ka katra pašvaldība savulaik bija izstrādājusi teritorijas 
plānojumu, skatījusies uz teritoriju kompleksi. Šis nav pirmais atteikums. 
Faktiski šis lokālplānojums skar vienu zemes vienību. Manuprāt, tas ir 
skatāms jaunā teritorijas plānojumā. Jāskatās, kāds ir teritorijas 
plānošanas princips. Šai lietai ir jāpieiet ļoti kompleksi. 

P.Andersone norāda, ka īpašnieks zināja, ko viņš pērk. Aicinu balsot kā ir sagatavots. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Jānis Pelnēns, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Laila Roga, 
Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, 
Jānis Veits) 

"pret" -  1 (Raimonds Reinis) 

"atturas" -  1 (Aivars Priedols) 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 689 "Par atteikumu uzsākt 
lokālplānojuma izstrādi teritorijas plānojuma 
grozīšanai īpašumam Celtnieku ielā 12, Pāvilostā, 
Dienvidkurzemes novadā" 

 



IZGLĪTĪBAS UN SPORTA KOMITEJĀ IZSKATĪTIE JAUTĀJUMI: 
 

45.§ 
Par izmaiņām Zentas Mauriņas Grobiņas vidusskolas nolikumā 

Ziņo: A.Radzevičs 

 
Būtība - Zentas Mauriņas Grobiņas vidusskolā pēc pilna cikla jaunā mācību satura 

uzsākšanas netiks realizētas četras izglītības programmas. Sakarā ar to ir jāveic 
grozījumi Zentas Mauriņas Grobiņas vidusskolas nolikumā 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Jānis Pelnēns, Aivars 
Priedols, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 690 "Par izmaiņām Zentas 
Mauriņas Grobiņas vidusskolas nolikumā" 

 
46.§ 

Par grozījumiem Dienvidkurzemes 2.vidusskolas nolikumā 
Ziņo: A.Radzevičs 

 
Būtība - Dienvidkurzemes novada 2.vidusskola īsteno pamatizglītības programmu 

(kods 21011113) un vispārējās vidējās izglītības vispārizglītojošā virziena 
programmu (kods 31016014, tālmācība). 2022./2023.gadā skola savas 
programmas realizēja divās vietās – Grobiņā un Aizputē. Sākot ar 
2023./2024. mācību gadu vidējās izglītības apguve pilnībā pāriet tālmācībā, 
bet pamatskolas programma tiks īstenota tikai Aizputē, jo Grobiņā nav 
pieprasījuma. Līdz ar to jāveic grozījumi iestādes Nolikumā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Jānis Pelnēns, Aivars 
Priedols, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 691 "Par grozījumiem 
Dienvidkurzemes 2.vidusskolas nolikumā" 

 
  



VIDES JAUTĀJUMU KOMITEJĀ IZSKATĪTIE JAUTĀJUMI: 
 

47.§ 
Par grozījumiem 23.02.2023. lēmumā Nr. 160 „Par metāllūžņu pieņemšanas, 

šķirošanas un pārkraušanas laukuma izvietošanu Kalvenes ielā 73 A, Aizputē, 
Dienvidkurzemes novadā, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 64050110159” 

Ziņo: A.Jefimovs 

 
Būtība - Dienvidkurzemes novada pašvaldībā saņemts SIA “Tolmets Kurzeme”, reģ. 

Nr. 42103080055, 12.06.2023. iesniegums (reģistrēts ar Nr. 
DKN/2023/4.10/2327-S) ar lūgumu izsniegt lēmumu, ka Dienvidkurzemes 
novada pašvaldība saskaņo metāllūžņu, bīstamo atkritumu un nolietoto 
transportlīdzekļu pieņemšanas, šķirošanas un pārkraušanas laukuma 
izvietošanu Kalvenes ielā 73 A, Aizputē, zemes vienībā ar kadastra 
apzīmējumu 64050110159. 

 
J.Grasmanis jautā par apjomiem, par plānotās darbības aprakstu. Nolietotos auto 

iepirkšanu plāno 225 tonnas gadā. Bīstamo atkritumu uzglabāšana, 
akumulatori 459 tonnas. Zemes vienības platība ir maza. Visvairāk man 
nepatika katalizatoru iepirkšana, uzkrāšana. Grobiņā mēs nobalsojām, ka 
šāda rūpnīca nebūs, bet šeit grib iepirkt 556 tonnas gadā. 

A.Jefimovs papildus informē, ka ir saņemts arī Aizputes pilsētas pārvaldes vadītāja 
saskaņojums šim lēmuma projektam. Bīstamie atkritumi īslaicīgi tiek novietoti 
šajos konteineros uz tālāko pārstrādi. 

L.Tiļugs norāda, ka Grobiņas gadījumā bija runa par pilnīgi cita tipa katalizatoriem. 
A.Galeckis norāda, ka automašīnu katalizators jau izpūtējs viens ir. Grobiņā bija naftas 

pārstrādes produktu katalizatori. Neticu, ka tādas tonnas var savākt. 
Bīstamākie varētu būt akumulatori, bet var tik daudz spēs savākt. 

A.Jefimovs norāda, ka šo vērtēs un prasības izvirzīs Valsts vides dienests. Pašlaik ir 
konceptuāls saskaņojums. 

A.Radzevičs norāda, ka izteiktās bažas satur zināmus riskus. 500 tonnas izklausās 
dīvaini pret 200 tonnām automašīnu. Ņemot vērā saprātīgumu, mēs lēmumā 
varam ierobežot šo apjomu, lai neradītu riskus. 400 tonnas akumulatori arī ir 
paliels svars.  

A.Jefimovs citē, kas attiecas uz bīstamajiem atkritumiem – uzņēmums veic nolietoto 
akumulatoru savākšanu un īslaicīgu uzglabāšanu attiecīgos konteineros. 

A.Priedols norāda, ka pie apjomiem varam atgriezties, kad reāla darbība būs uzsākta. 
Principā atļaujam uzņēmējdarbību, bet pēc uzsākšanas apskatāmies darbības 
vietu un tad redzam. 

E.Treimanis pastāsta par savu pieredzi ar bīstamo atkritumu uzglabāšanu. 
U.Pīlagers norāda, ka pašvaldība ir jāsniedz konceptuāls saskaņojums. Visas prasības 

izvirzīs Valsts vides dienests. 
J.Grasmanis norāda, ka jāpievērš uzmanība pie žoga izskata, kas šo visu nosedz. 
A.Radzevičs ierosina noteikt, ka pieļaujamais katalizatoru apjoms gadā nevar pārsniegt 

24000kg. 



Par priekšlikumu balso: 
"par"  -  

11 (Sandris Bēča, Juris Grasmanis, Andris 
Jankovskis, Andris Jefimovs, Jānis Pelnēns, Aivars 
Priedols, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Gundars Sisenis, Jānis Veits) 

"pret" -  3 (Aivars Galeckis, Laila Roga, Edgars Treimanis) 

"atturas" -  2 (Patricija Andersone, Linards Tiļugs) 

"nepiedalās" -  1 (Raivis Kalējs – izgājis no sēžu zāles) 

Nolemj: 
Noteikt, ka pieļaujamais katalizatoru apjoms gadā nevar 
pārsniegt 24000kg. 

 
R.Kalējs atgriežas sēžu zālē. 
 
Sēdes vadītājs A.Priedols aicina balsot par lēmuma projektu ar atbalstīto priekšlikumu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Jānis Pelnēns, Aivars 
Priedols, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Gundars Sisenis) 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 692 "Par grozījumiem 
23.02.2023. lēmumā Nr. 160 „Par metāllūžņu 
pieņemšanas, šķirošanas un pārkraušanas laukuma 
izvietošanu Kalvenes ielā 73 A, Aizputē, 
Dienvidkurzemes novadā, zemes vienībā ar kadastra 
apzīmējumu 64050110159”" 

 
A.Radzevičs par balsošanas motīvu – apskatot līdzīgu uzņēmumu mājas lapas, viena 

kilograma katalizatora cena ir 600 euro. Kopumā atbalstu uzņēmējdarbību, 
bet nākotnē šādos gadījumos jautājumu sagatavotājam daudz rūpīgāk 
izvērtēt un sniegt informāciju. Izvērtēt visus riskus, kas var rasties. Nepieiet 
formāli. Acīmredzot bija jāprecizē arī vizītkarte, lai ainava, iebraucot pilsētā, 
ir pievilcīga. 

A.Priedols norāda, ka būvvaldei jānodod ziņa par žogu. 
 

48.§ 
Par medību tiesību iznomāšanu biedrībai “Mednieku klubs “Embūte”” zemes 

vienībās Embūtes pagastā un medību tiesību nomas izsoles rīkošanu 
Ziņo: A.Jefimovs 

 
Būtība – saņemts biedrības “Mednieku klubs “Embūte””, reģ.Nr.40008018439, 

23.05.2023. iesniegums (iereģistrēts 06.06.2023. ar Nr. 



DKN/2023/4.10./2246-S) ar lūgumu nodot medību tiesības pašvaldībai 
piederošās/piekrītošās zemes vienībās Embūtes pagastā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Jānis Pelnēns, Aivars 
Priedols, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, Laila 
Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Andrejs Radzevičs) 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 693 "Par medību tiesību 
iznomāšanu biedrībai “Mednieku klubs “Embūte”” 
zemes vienībās Embūtes pagastā un medību tiesību 
nomas izsoles rīkošanu" 

 
49.§ 

Par medību tiesību iznomāšanai biedrībai "Otaņķu mednieku klubs" īpašumos 
Otaņķu pagastā 

Ziņo: A.Jefimovs 

 
Būtība – saņemts biedrības "Otaņķu mednieku klubs", reģ. Nr. 40008038261. 2023. 

gada 14. jūnija iesniegumu (reģistrēts 15.06.2023. ar Nr. 
DKN/2023/4.10/2382-S) ar lūgumu nodot medību tiesības pašvaldībai 
piekrītošos zemes gabalos Otaņķu pagastā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Jānis Pelnēns, Aivars 
Priedols, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, Laila 
Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Andrejs Radzevičs - Nepiedalās balsojumā) 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 694 "Par medību tiesību 
iznomāšanai biedrībai "Otaņķu mednieku klubs" 
īpašumos Otaņķu pagastā" 

 
  



50.§ 
Par medību tiesību iznomāšanu SIA "CTB" īpašumā Vaiņodes pagastā 

Ziņo: A.Jefimovs 

 
Būtība – saņemts medību tiesību lietotāja SIA “CTB”, reģ. Nr. 42103019682, 2023.gada 

7.jūnija iesniegums Nr.23-2113 (iereģistrēts 16.06.2023. ar Nr. 
DKN/2023/4.10./2396-S) ar lūgumu ar SIA “CTB” noslēgt medību tiesību 
līgumu uz zemes vienībām “Muita Ālupos”, kadastra apzīmējums 
64920070043 un “Pavāri”, kadastra apzīmējums 64920070061, Vaiņodes 
pagastā. 

 
P.Andersone norāda uz neveiklo jautājuma nosaukumu. 
A.Priedols norāda, ka līdz parakstīšanai redakcionāli precizēs lēmuma nosaukumu. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, Inga 
Ratniece, Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars 
Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis 
Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Sandris Bēča) 

"nepiedalās" -  1 (Andrejs Radzevičs) 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 695 "Par medību tiesību 
iznomāšanu zemes vienībā “Pavāri”, Vaiņodes 
pagastā" 

 
PIEKRASTES ATTĪSTĪBAS KOMITEJĀ IZSKATĪTAIS JAUTĀJUMS: 

 
51.§ 

Par rūpnieciskās zvejas tiesību un zvejas rīku pārdalīšanu Baltijas jūrā 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Medzes un Vērgales administratīvā vienībā 
Ziņo: J.Veits 

 
Būtība – Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2023.gada 6.jūlijā saņemts SIA “Upes 

līnis”, reģ. Nr.40203379485, (reģ. Nr. DKN/2023/4.10./2680-S) iesniegums, 
kurā lūgts pārdalīt sabiedrībai Medzes un Vērgales pagastos piešķirtos zvejas 
rīkus Baltijas jūras piekrastes ūdeņos uz zvejas firmu SIA “ML Fishery” un SIA 
“ML Fishery", reģ.Nr. 42103057398 (reģ. ar Nr.DKN/2023/4.10/2681-S un 
Nr.DKN/2023/4.10/2682-S) iesniegumi par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 
piešķiršanu un zvejas limitu iedalīšanu Vērgales un Medzes pag. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
16 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Jānis Pelnēns, Aivars 



Priedols, Andrejs Radzevičs, Raimonds Reinis, Laila 
Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  
1 (Inga Ratniece - likums "Par interešu konflikta 
novēršanu valsts amatpersonu darbībā") 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 696 "Par rūpnieciskās zvejas 
tiesību un zvejas rīku pārdalīšanu Baltijas jūrā 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Medzes un 
Vērgales administratīvā vienībā" 

 
Plkst.16.10 tiek izziņots domes sēdes pārtraukums. 
 
Plkst.17.00 tiek atsākta domes sēde. 
 

FINANŠU KOMITEJĀ IZSKATĪTIE JAUTĀJUMI: 
 

52.§ 
Par AS “AB Wind” tiesībām izbūvēt pazemes kabeļu līniju 

 
Būtība - saņemts AS “AB Wind”, reģistrācijas numurs 50203360371, iesniegums (reģ. 

ar Nr. DKN/2023/4.10/2431-S) ar lūgumu sniegt konceptuālu atbalstu 
pašvaldības ceļa aizsargjoslā izvietot pazemes kabeļu līniju. 

 
A.Radzevičs ierosina papildināt lēmumu ar sekojošiem punktiem: 

“3.8. Nodrošināt veikto darbu garantijas saistības 3.gadus. 
3.9. Iesniegt Kredītiestāžu izsniegtu garantijas nodrošinājumu darbu 

izpildes laikā un veikto būvdarbu garantijas nodrošināšanai. 
3.10. Visu būvdarbu izpildes laikā nodrošināt: 

3.10.1 izmantoto ceļu ikdienas uzturēšanas darbu veikšanu atbilstoši 
Komunālās pārvaldes norādījumiem, 

3.10.2 ceļu nestspēju atbilstoši tehniskajām prasībām 
3.10.3 veikt ceļu nestspējas mērījumus, izmantojot neatkarīgas 

akreditētas laboratorijas pakalpojumus 
3.10.4 pasliktinoties ceļu kvalitātei atkārtoti veikt ceļu nestspējas 

mērījumus, izmantojot neatkarīgas akreditētas laboratorijas 
pakalpojumus saskaņā Komunālās pārvaldes norādījumiem un 
pārtraukt autoceļu izmantošanu līdz atbilstošas celtspējas 
nodrošināšanai 

3.11 Paredzēt ka atsavināšanas gadījumā saistības pāriet ieguvējam.” 

Par priekšlikumu balso: 
"par"  -  

6 (Sandris Bēča, Juris Grasmanis, Andrejs 
Radzevičs, Raimonds Reinis, Gundars Sisenis, Jānis 
Veits) 



"pret" -  
5 (Aivars Galeckis, Andris Jefimovs, Inga Ratniece, 
Laila Roga, Edgars Treimanis) 

"atturas" -  
6 (Patricija Andersone, Andris Jankovskis, Raivis 
Kalējs, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, Linards 
Tiļugs) 

Nolemj: Neatbalstīt iesniegto priekšlikumu. 

 
Sēdes vadītājs A.Priedols aicina balsot par iesniegto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, Inga 
Ratniece, Raimonds Reinis, Laila Roga, Linards 
Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  
3 (Sandris Bēča, Andrejs Radzevičs, Gundars 
Sisenis) 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 697 "Par AS “AB Wind” tiesībām 
izbūvēt pazemes kabeļu līniju" 

 
A.Radzevičs par balsošanas motīvu – ļoti žēl, ka netika atbalstīts priekšlikums. Lēmumā 

ir iekļauti zināmi aizsardzības mehānismi. Kā no starpsēžu debates varēja, 
saprast, ka iespējams uzņēmējam kaut kas kaut ko ir sasolījis un tāpēc bija 
tik ilgs pārtraukums. Ceru, ka izbūvējot šo, netiks nekādā veidā sabojāta 
Priekules pagasta ceļu infrastruktūra, kā arī neradīsies nekādi apgrūtinājumi 
izmantot šo ceļu iedzīvotājiem. Tāpēc es atturējos, jo, manuprāt, ka solījumi 
investoriem nevar būt motīvs, lai neizvirzītu stingras prasības. 

 
53.§ 

Par parāda norakstīšanu debitoriem (fiziskām personām), kurām izbeigts 
maksātnespējas process 

 
Būtība - Finanšu un grāmatvedības daļa ir veikusi debitoru parādu analīzi un 

konstatēts, ka grāmatvedības uzskaitē ir parādi personām, kuras ir atzītas par 
maksātnespējīgām un maksātnespējas process ir izbeigts. Piedziņa, saskaņā 
ar tiesību normām, nav iespējama, jo iestājies prasības pieteikšanas 
noilgums. Konstatēts, ka 3 (trīs) fizisku personu parāds sastāda 2966,81 eiro. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Jānis Pelnēns, Aivars 
Priedols, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 



"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 698 "Par parāda norakstīšanu 
debitoriem (fiziskām personām), kurām izbeigts 
maksātnespējas process" 

 
54.§ 

Par parāda norakstīšanu debitoriem (fiziskām personām), attiecībā uz kurām 
iestājies prasību tiesību noilgums 

 
Būtība - Finanšu un grāmatvedības daļa ir veikusi debitoru parādu analīzi un 

konstatēts, ka grāmatvedības uzskaitē ir parādi mirušām personām, no kurām 
piedziņa saskaņā ar tiesību normām nav iespējama, jo ir iestājies prasību 
tiesību noilgums.  Konstatēts, ka  19 (deviņpadsmit)  fizisku personu parāds 
sastāda 376,05 eiro. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Jānis Pelnēns, Aivars 
Priedols, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 699 "Par parāda norakstīšanu 
debitoriem (fiziskām personām), attiecībā uz kurām 
iestājies prasību tiesību noilgums" 

 
55.§ 

Par parāda norakstīšanu debitoriem (juridiskām personām), kuri ir izslēgti no 
Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistra 

 
Būtība - Finanšu un grāmatvedības daļa ir veikusi debitoru parādu analīzi un 

konstatēts, ka grāmatvedības uzskaitē ir parādi uzņēmumiem, kuri ir izslēgti 
no Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistra un, ka piedziņa nav iespējama, jo 
parādniekam nav tiesību un saistību pārņēmēja. 18 uzņēmumu neizpildītas 
saistības kopsummā sastāda  17541,48 eiro. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Raivis Kalējs, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 



"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Andris Jefimovs) 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 700 "Par parāda norakstīšanu 
debitoriem (juridiskām personām), kuri ir izslēgti no 
Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistra" 

 
56.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa pamatparāda un nokavējuma naudas dzēšanu 
 
Būtība - Nodokļu administratoriem strādājot ar nekustamā īpašuma nodokļa parādu 

piedziņu, konstatēti gadījumi, kad parāda piedziņa nav iespējama un 
nekustamā īpašuma nodokļa pamatparāds un ar to saistītā nokavējuma nauda 
ir dzēšami. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Jānis Pelnēns, Aivars 
Priedols, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 701 "Par nekustamā īpašuma 
nodokļa pamatparāda un nokavējuma naudas 
dzēšanu" 

 
57.§ 

Par finansējuma piešķiršanu biedrībai “IZGAISMO IDEJU” jauniešu grupas 
uzņemšanai no Zviedrijas sadraudzības jauniešu centra “Råssla Fritidsgård” 

 
Būtība - Kopš 1993. gada Aizputes pilsēta uzturējusi sadraudzību ar Zviedrijas ciema 

Krokek (Norrköpingas pašvaldība) jauniešu centru “Råssla Fritidsgård”. 
Sākotnēji šo sadraudzību Aizputes pusē īstenoja Aizputes vidusskola, bet 
kopš 2008. gadā, kad tika izveidota Aizputes jauniešu “IDEJU MĀJA”, šīs 
sadraudzības uzturēšana un īstenošana uzticēta “IDEJU MĀJAI”. Pēdējā 
nometne Latvijā norisinājās 2019. gada vasarā un par tās organizēšanu bija 
atbildīga biedrība “IZGAISMO IDEJU”. Šogad ir pienākusi Latvijas puses kārta 
uzņemt sadraudzības nedēļas dalībniekus Aizputē no 31.07.- 4.08. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Jānis Pelnēns, Aivars 
Priedols, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 



"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 702 "Par finansējuma 
piešķiršanu biedrībai “IZGAISMO IDEJU” jauniešu 
grupas uzņemšanai no Zviedrijas sadraudzības 
jauniešu centra “Råssla Fritidsgård”" 

 
58.§ 

Par precizējumiem 29.06.2023. Dienvidkurzemes novada pašvaldības saistošajos 
noteikumos Nr. 2023/28 “Par maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu 

slieksni Dienvidkurzemes novadā” 
 
Būtība - Ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības 29.06.2023. domes sēdes lēmumu 

Nr. 641 apstiprināti Dienvidkurzemes novada pašvaldības saistošie noteikumi 
Nr. 2023/28 “Par maznodrošinātās mājsaimniecības ienākumu slieksni 
Dienvidkurzemes novadā”, kas saskaņā ar Pašvaldību likuma 45. panta 2.daļu 
tika nosūtīti atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministrijai, atzinums saņemts 07.07.2023., ar iebildumiem. Ministrija  lūdz  
precizēt Saistošo noteikumu 2.punktu 7. punktu, kā  arī lietot pareizu euro  
apzīmējumu. Dome  konstatē, ka izteiktie priekšlikumi  ir pamatoti un precizētie  
Saistošie noteikumi ir apstiprināmi 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Jānis Pelnēns, Aivars 
Priedols, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 703 "Par precizējumiem 
29.06.2023. Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
saistošajos noteikumos Nr. 2023/28 “Par 
maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu 
slieksni Dienvidkurzemes novadā”" 

 
59.§ 

Par atbrīvošanu no Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas komisijas locekļa darba 
pienākumu pildīšanas un komisijas locekļa iecelšanu un atļauju savienot valsts 

amatpersonas amatu 
 
Būtība – sagatavots lēmuma projekts par atbrīvošanu no Deklarētās dzīvesvietas 

anulēšanas komisijas locekļa darba pienākumu pildīšanas un komisijas 
locekļa iecelšanu un atļauju savienot valsts amatpersonas amatu. 

 



Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Jānis Pelnēns, Aivars 
Priedols, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 704 "Par atbrīvošanu no 
Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas komisijas 
locekļa darba pienākumu pildīšanas un komisijas 
locekļa iecelšanu un atļauju savienot valsts 
amatpersonas amatu" 

 
60.§ 

Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības Priekules pirmskolas izglītības 
iestādes “Dzirnaviņas” vadītājas Inas Dalbiņas atbrīvošanu no amata un par 

atļauju valsts amatpersonas amata savienošanai Zaigai Ūdriņai 
 
Būtība – sagatavots lēmuma projekts par Dienvidkurzemes novada pašvaldības 

Priekules pirmskolas izglītības iestādes “Dzirnaviņas” vadītājas Inas Dalbiņas 
atbrīvošanu no amata un par atļauju valsts amatpersonas amata savienošanai 
Zaigai Ūdriņai. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Jānis Pelnēns, Aivars 
Priedols, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 705 "Par Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības Priekules pirmskolas izglītības 
iestādes “Dzirnaviņas” vadītājas Inas Dalbiņas 
atbrīvošanu no amata un par atļauju valsts 
amatpersonas amata savienošanai Zaigai Ūdriņai" 

 
Sēde slēgta plkst. 17:11 
 
Domes priekšsēdētājs Aivars Priedols 
     02.08.2023. 

 
Administratīvās daļas vadītāja Madara Lagzdiņa 
     01.08.2023. 


